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2023 2024

SEMANA SEMANA

DNG 23,916 58,913

DCSA 19,042 42,988

DG 1,299 3,344

DCSA + DG 20,341 46,332

TOTAL CONFIRMADOS 44,257 105,245

DEFUNCIONES 1 132 262

LETALIDAD& 0.65 0.57

INDICADOR
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Casos de dengue Probables y Confirmados. 
México 2023 - 2024

Confirmados 2023 Probables 2023

Confirmados 2024 Probables 2024



2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 29,810 23,916 58,913

DCSA 24,681 19,042 42,988

DG 1,842 1,299 3,344

DCSA + DG 26,523 20,341 46,332

TOTAL CONFIRMADOS 56,333 44,257 105,245

DEFUNCIONES 1 491 132 262

LETALIDAD& 1.85 0.65 0.57

INDICADOR
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DNG DCSA DG DCSA+DG DNG DCSA DG DCSA+DG

235,615 482,614 23,916 19,042 1,299 20,341 58,913 42,988 3,344 46,332

2023 2024

PROBABLES

CASOS PROBABLES Y CONFIRMADOS DE DENGUE 2022-2023

CONFIRMADOS

2023 2024

2023 2024

Semana



DNG DCSA DG TOTAL DNG DCSA DG TOTAL

COLIMA 2,293 2,307 110 4,710 275.54 277.22 13.22 565.97

NAYARIT 2,299 2,632 229 5,160 169.42 193.96 16.88 380.26

MORELOS 2,798 3,189 214 6,201 131.70 150.10 10.07 291.87

BAJA CALIFORNIA SUR 1,555 531 65 2,151 179.02 61.13 7.48 247.63

JALISCO 8,081 7,238 629 15,948 92.69 83.02 7.21 182.93

GUERRERO 2,260 3,823 288 6,371 61.11 103.37 7.79 172.27

AGUASCALIENTES 1,590 729 30 2,349 105.47 48.36 1.99 155.82

NUEVO LEÓN 5,458 2,876 313 8,647 92.42 48.70 5.30 146.42

TABASCO 2,232 1,173 62 3,467 83.33 43.79 2.31 129.44

MICHOACÁN 4,232 1,354 115 5,701 85.52 27.36 2.32 115.20

COAHUILA 2,286 1,396 91 3,773 67.52 41.24 2.69 111.45

SINALOA 1,560 1,827 147 3,534 47.97 56.18 4.52 108.67

QUERÉTARO 1,992 505 49 2,546 81.80 20.74 2.01 104.55

OAXACA 1,891 1,762 277 3,930 44.74 41.69 6.55 92.98

SAN LUIS POTOSÍ 2,059 531 43 2,633 70.02 18.06 1.46 89.54

VERACRUZ 4,080 2,613 165 6,858 46.80 29.97 1.89 78.67

CHIAPAS 1,451 2,661 190 4,302 23.97 43.96 3.14 71.07

PUEBLA 2,517 1,681 82 4,280 36.82 24.59 1.20 62.61

CAMPECHE 236 347 22 605 22.16 32.58 2.07 56.80

DURANGO 686 342 21 1,049 35.56 17.73 1.09 54.38

HIDALGO 1,456 188 13 1,657 45.19 5.84 0.40 51.43

QUINTANA ROO 423 504 31 958 22.60 26.92 1.66 51.17

TAMAULIPAS 1,219 552 38 1,809 32.39 14.67 1.01 48.07

GUANAJUATO 1,826 1,147 63 3,036 28.41 17.85 0.98 47.24

SONORA 447 226 8 681 13.90 7.03 0.25 21.17

MÉXICO 1,696 572 31 2,299 9.37 3.16 0.17 12.71

YUCATÁN 112 158 11 281 4.75 6.71 0.47 11.93

ZACATECAS 86 26 3 115 5.03 1.52 0.18 6.72

CHIHUAHUA 89 94 4 187 2.26 2.39 0.10 4.75

BAJA CALIFORNIA 3 4 0 7 0.08 0.10 0.00 0.18

CD MÉXICO 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00

TLAXCALA 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 58,913 42,988 3,344 105,245 44.53 32.49 2.53 79.55

CONFIRMADOS ACUMULADOS TASA DE INCIDENCIA*

ESTADO



*

ESTADO
SEROTIPOS CIRCULANTES

TOTAL
1 2 3 4

AGUASCALIENTES 1325 4 687 1 2017

BAJA CALIFORNIA 0 0 4 1 5

BAJA CALIFORNIA SUR 138 3 1366 1 1508

CAMPECHE 0 0 195 0 195

CHIAPAS 43 4 420 12 479

CHIHUAHUA 147 1 14 0 162

COAHUILA 81 1 887 0 969

COLIMA 74 21 1712 0 1807

CIUDAD DE MEXICO 0 0 0 0 0

DURANGO 41 0 337 0 378

GUANAJUATO 98 46 1287 1 1432

GUERRERO 115 102 1533 4 1754

HIDALGO 88 3 144 12 247

JALISCO 186 77 6681 12 6956

MEXICO 33 95 484 0 612

MICHOACAN 306 1038 3316 10 4670

MORELOS 66 45 4354 0 4465

NAYARIT 40 23 1982 6 2051

NUEVO LEON 597 5 4437 221 5260

OAXACA 69 170 1987 34 2260

PUEBLA 145 270 2144 69 2628

QUERETARO 10 13 938 0 961

QUINTANA ROO 0 4 403 0 407

SAN LUIS POTOSI 50 19 678 70 817

SINALOA 99 13 891 4 1007

SONORA 3 0 221 0 224

TABASCO 4 10 876 6 896

TAMAULIPAS 22 2 506 47 577

TLAXCALA 0 0 0 0 0

VERACRUZ 17 135 2043 130 2325

YUCATAN 0 0 126 2 128

ZACATECAS 3 0 41 0 44

Total 3800 2104 40694 643 47241



2023 2024 DNG 2023 DNG 2024
DCSA + DG 

2023

DCSA + DG 

2024
2023 2024 2023 2024

JALISCO 6,647 67,826 471 8,081 197 7,867 668 15,948 2 26

NUEVO LEÓN 1,315 30,887 42 5,458 22 3,189 64 8,647 0 12

VERACRUZ 36,050 26,327 6,577 4,080 2,792 2,778 9,369 6,858 26 13

GUERRERO 13,340 43,527 576 2,260 1,315 4,111 1,891 6,371 10 33

MORELOS 28,149 29,900 879 2,798 2,634 3,403 3,513 6,201 27 50

MICHOACÁN 3,406 25,068 542 4,232 170 1,469 712 5,701 3 21

NAYARIT 1,660 31,994 91 2,299 70 2,861 161 5,160 1 10

COLIMA 2,783 26,848 172 2,293 178 2,417 350 4,710 1 9

CHIAPAS 11,770 17,620 1,320 1,451 1,447 2,851 2,767 4,302 2 8

PUEBLA 8,085 16,433 2,209 2,517 607 1,763 2,816 4,280 5 10

OAXACA 19,243 30,240 806 1,891 854 2,039 1,660 3,930 9 17

COAHUILA 648 13,793 68 2,286 46 1,487 114 3,773 0 0

SINALOA 1,333 14,855 79 1,560 69 1,974 148 3,534 2 7

TABASCO 10,472 16,661 1,250 2,232 742 1,235 1,992 3,467 5 14

GUANAJUATO 2,660 12,786 355 1,826 127 1,210 482 3,036 0 7

SAN LUIS POTOSÍ 2,371 10,038 485 2,059 95 574 580 2,633 1 2

QUERÉTARO 217 7,823 84 1,992 0 554 84 2,546 0 1

AGUASCALIENTES 719 4,577 142 1,590 157 759 299 2,349 1 3

MÉXICO 2,190 5,828 1 1,696 4 603 5 2,299 0 5

BAJA CALIFORNIA SUR 1,207 6,624 209 1,555 84 596 293 2,151 1 4

TAMAULIPAS 1,541 10,806 112 1,219 30 590 142 1,809 1 0

HIDALGO 1,328 3,178 550 1,456 43 201 593 1,657 0 0

DURANGO 93 3,080 8 686 6 363 14 1,049 0 0

QUINTANA ROO 20,227 11,838 2,136 423 2,085 535 4,221 958 20 7

SONORA 621 2,113 11 447 16 234 27 681 2 0

CAMPECHE 9,057 4,882 669 236 908 369 1,577 605 4 3

YUCATÁN 47,866 5,127 4,051 112 5,638 169 9,689 281 9 0

CHIHUAHUA 19 464 0 89 2 98 2 187 0 0

ZACATECAS 18 321 0 86 1 29 1 115 0 0

BAJA CALIFORNIA 131 313 21 3 2 4 23 7 0 0

CIUDAD DE MÉXICO 421 773 0 0 0 0 0 0 0 0

TLAXCALA 28 64 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 235,615 482,614 23,916 58,913 20,341 46,332 44,257 105,245 132 262

ESTADO

PROBABLES CONFIRMADOS 2023 - 2024 TOTAL CONFIRMADOS DEFUNCIONES 1
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CASOS TASA** CASOS TASA**

AGUASCALIENTES                                    1556 153.85 696 68.82 1 2 3 4

EL LLANO                                          6 26.18 1 4.36 1 3

CALVILLO                                          3 4.71 16 25.14 1 3

JESUS MARIA                                       17 12.36 22 15.99 1 3

RESTO 8 2.94 24 8.82 1 3

TOTAL 1590 105.47 759 50.35

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 205 142 1,590

DCSA 206 155 729

DG 4 2 30

DCSA + DG 210 155 759

TOTAL CONFIRMADOS 415 297 2,349

DEFUNCIONES 1 1 1 3

LETALIDAD& 0.48 0.65 0.40

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

TIJUANA                                           1 0.05 3 0.16 3

ENSENADA  BC                                      1 0.18 0 0.00 4

MEXICALI                                          1 0.09 1 0.09 3

TOTAL 3 0.08 4 0.10

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 52 21 3

DCSA 7 2 4

DG 0 0 0

DCSA + DG 7 2 4

TOTAL CONFIRMADOS 59 23 7

DEFUNCIONES 1 0 0 0

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
LOS CABOS                                         1424 397.05 457 127.43 1 2 3 4

LORETO                                            28 118.35 59 249.39 1 3

COMONDU                                           55 61.16 28 31.14 3

MULEGE                                            11 15.30 19 26.43 2 3

LA PAZ 37 11.40 33 10.17 1 2 3

TOTAL 1555 179.02 596 68.61

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 614 209 1,555

DCSA 229 57 531

DG 54 27 65

DCSA + DG 283 84 596

TOTAL CONFIRMADOS 897 293 2,151

DEFUNCIONES 1 5 1 4

LETALIDAD& 1.77 1.19 0.67

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

PALIZADA                                          26 248.88 2 19.14 3

CIUDAD DEL CARMEN                                 127 43.30 187 63.76 3

ESCARCEGA                                         7 10.43 40 59.58 3

TENABO                                            3 23.66 4 31.54 3

RESTO 73 10.71 136 19.95 3

TOTAL 236 236.00 369 34.65

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 828 669 236

DCSA 1,065 843 347

DG 91 65 22

DCSA + DG 1,156 843 369

TOTAL CONFIRMADOS 1,984 1,512 605

DEFUNCIONES 1 32 4 3

LETALIDAD& 2.77 0.47 0.81

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
MORELOS                                           161 1616.95 5 50.22 3

ZARAGOZA                                          171 1155.64 15 101.37 3

PROGRESO                                          17 443.17 10 260.69 1 3

FRANCISCO I. MADERO COAHUILA                      135 197.80 133 194.87 1 3

RESTO 1802 54.80 1324 40.26 1 2 3

TOTAL 2286 67.52 1487 43.92

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 87 68 2,286

DCSA 58 41 1,396

DG 6 5 91

DCSA + DG 64 46 1,487

TOTAL CONFIRMADOS 151 114 3,773

DEFUNCIONES 1 0 0 0

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

CUAUHTEMOC COL                                    111 317.92 159 455.40 1 3

COLIMA                                            523 291.13 784 436.42 1 2 3

IXTLAHUACAN                                       37 572.14 8 123.70 3

VILLA DE ALVAREZ                                  444 278.07 605 378.90 1 2 3

RESTO 1178 309.43 861 226.16 1 2 3

TOTAL 2293 275.54 2417 290.44

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 343 172 2,293

DCSA 365 168 2,307

DG 18 10 110

DCSA + DG 383 178 2,417

TOTAL CONFIRMADOS 726 350 4,710

DEFUNCIONES 1 3 1 9

LETALIDAD& 0.78 0.56 0.37

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
SAN FERNANDO CHIAPAS                              33 72.07 114 248.96 3 4

TAPACHULA                                         382 93.74 632 155.10 1 2 3

BERRIOZABAL                                       35 57.32 109 178.52 1 3

CACAHOATAN                                        30 56.40 94 176.71 3

RESTO 971 17.70 1902 34.67 1 2 3 4

TOTAL 1451 23.97 2851 47.10

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 1,460 1,320 1,451

DCSA 1,693 1,353 2,661

DG 123 94 190

DCSA + DG 1,816 1,447 2,851

TOTAL CONFIRMADOS 3,276 2,767 4,302

DEFUNCIONES 1 8 2 8

LETALIDAD& 0.44 0.14 0.28

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

DELICIAS                                          66 39.28 79 47.01 1 3

JIMENEZ CHIHUAHUA                                 13 27.36 3 6.31 1 3

MEOQUI                                            3 5.98 2 3.98 1

SAUCILLO                                          3 8.40 0 0.00 1

RESTO 4 0.11 14 0.39 1 2 3

TOTAL 89 2.26 98 2.49

SEROTIPOMUNICIPIO
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 0 0 89

DCSA 2 2 94

DG 0 0 4

DCSA + DG 2 2 98

TOTAL CONFIRMADOS 2 2 187

DEFUNCIONES 1 0 0 0

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
GOMEZ PALACIO                                     439 115.39 202 53.10 1 3

CUENCAME                                          45 116.26 4 10.33 3

SAN JUAN DE GUADALUPE                             7 115.34 0 0.00

MEZQUITAL                                         22 52.83 20 48.03 3

RESTO 173 11.83 137 9.37 1 3

TOTAL 686 35.56 363 18.82

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 10 8 686

DCSA 8 6 342

DG 0 0 21

DCSA + DG 8 6 363

TOTAL CONFIRMADOS 18 14 1,049

DEFUNCIONES 1 0 0 0

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

SILAO GTO                                         895 430.34 609 292.82 2 3

ROMITA  GTO                                       106 164.88 51 79.33 3

CELAYA                                            225 41.10 246 44.94 1 2 3

XICHU                                             9 70.97 1 7.89

RESTO 591 10.57 303 5.42 1 2 3 4

TOTAL 1826 28.41 1210 18.83

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 478 355 1,826

DCSA 197 116 1,147

DG 20 11 63

DCSA + DG 217 127 1,210

TOTAL CONFIRMADOS 695 482 3,036

DEFUNCIONES 1 2 0 7

LETALIDAD& 0.92 0.00 0.58

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

HUAMUXTITLAN                                      89 556.74 75 469.16 3

TLALIXTAQUILLA DE MALDONADO                       48 618.72 11 141.79

ALPOYECA                                          18 255.39 14 198.64 3

TLAPA DE COMONFORT                                207 216.87 200 209.54 3

RESTO 1898 53.13 3811 106.69 1 2 3 4

TOTAL 2260 61.11 4111 111.16

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 2,238 576 2,260

DCSA 2,793 1,220 3,823

DG 221 95 288

DCSA + DG 3,014 1,315 4,111

TOTAL CONFIRMADOS 5,252 1,891 6,371

DEFUNCIONES 1 53 10 33

LETALIDAD& 1.76 0.76 0.80

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

JACALA DE LEDEZMA                                 83 545.94 12 78.93 1

ATLAPEXCO                                         112 497.42 27 119.91 1 2 3 4

PISAFLORES                                        96 497.36 5 25.90 3

HUAZALINGO HGO                                    70 447.20 5 31.94 3 4

RESTO 1095 34.77 152 4.83 1 2 3 4

TOTAL 1456 45.19 201 6.24

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 584 550 1,456

DCSA 42 38 188

DG 6 5 13

DCSA + DG 48 43 201

TOTAL CONFIRMADOS 632 593 1,657

DEFUNCIONES 1 1 0 0

LETALIDAD& 2.08 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

TOLIMAN JAL                                       78 684.69 32 280.90 3

ATOYAC  JAL                                       50 555.25 34 377.57 3

PIHUAMO                                           93 746.33 9 72.23 3

ZAPOTITLAN DE VADILLO                             35 450.16 18 231.51 3

RESTO 7825 90.18 7774 89.59 1 2 3 4

TOTAL 8081 92.69 7867 90.24

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 657 471 8,081

DCSA 261 170 7,238

DG 37 27 629

DCSA + DG 298 197 7,867

TOTAL CONFIRMADOS 955 668 15,948

DEFUNCIONES 1 2 2 26

LETALIDAD& 0.67 1.02 0.33

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

OTZOLOAPAN                                        67 1585.42 0 0.00 2

TEJUPILCO                                         894 1092.72 335 0.00 1 2 3

TLATLAYA                                          216 550.11 153 389.66 1 2 3

TONATICO                                          72 506.76 11 77.42 2 3

RESTO 335 1.87 54 0.30 1 2 3

TOTAL 1696 9.37 603 3.33

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 5 1 1,696

DCSA 12 3 572

DG 5 1 31

DCSA + DG 17 4 603

TOTAL CONFIRMADOS 22 5 2,299

DEFUNCIONES 1 3 0 5

LETALIDAD& 17.65 0.00 0.83

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
HUETAMO                                           310 715.87 56 129.32 1 2 3

JUAREZ  MICH                                      93 590.85 29 184.24 3

NOCUPETARO                                        43 494.88 15 172.63 3

LAZARO CARDENAS  MICH                             768 394.04 169 86.71 1 2 3

RESTO 3018 64.40 1200 25.61 1 2 3 4

TOTAL 4232 85.52 1469 29.68
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 806 542 4,232

DCSA 252 160 1,354

DG 16 10 115

DCSA + DG 268 170 1,469

TOTAL CONFIRMADOS 1,074 712 5,701

DEFUNCIONES 1 5 3 21

LETALIDAD& 1.87 1.76 1.43

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

TEMOAC                                            72 406.27 112 631.98 3

ZACATEPEC                                         162 397.59 169 414.76 2 3

JOJUTLA                                           163 255.46 316 495.25 1 2 3

JANTETELCO                                        38 198.15 91 474.53 1 3

RESTO 2363 119.15 2715 136.90 1 2 3

TOTAL 2798 131.70 3403 160.17
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 988 879 2,798

DCSA 3,169 2,475 3,189

DG 231 159 214

DCSA + DG 3,400 2,634 3,403

TOTAL CONFIRMADOS 4,388 3,513 6,201

DEFUNCIONES 1 90 27 50

LETALIDAD& 2.65 1.03 1.47

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

 TUXPAN NAYARIT                                     126 359.01 88 250.73 1 2 3

 SANTA MARIA DEL ORO                                83 311.94 76 285.63 2 3

 SANTIAGO IXCUINTLA                                 194 173.46 411 367.48 1 2 3 4

 BAHIA DE BANDERAS                                  531 283.95 475 254.00 1 2 3 4

RESTO 1365 136.99 1811 181.75 1 2 3 4

TOTAL 2299 169.42 2861 210.84

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 142 91 2,299

DCSA 138 62 2,632

DG 14 8 229

DCSA + DG 152 70 2,861

TOTAL CONFIRMADOS 294 161 5,160

DEFUNCIONES 1 2 1 10

LETALIDAD& 1.32 1.43 0.35

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

ABASOLO NVO LEON                                  7 235.61 1 33.66 1 3

MONTERREY NVO LEON                                1644 139.04 938 79.33 1 2 3 4

GUADALUPE  NVO LEON                               791 107.35 688 93.37 1 3 4

SAN NICOLAS DE LOS GARZA                          684 139.95 201 41.12 1 3 4

                          RESTO 2332 66.73 1361 38.95 1 2 3 4

TOTAL 5458 92.42 3189 54.00

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 54 42 5,458

DCSA 27 18 2,876

DG 9 4 313

DCSA + DG 36 22 3,189

TOTAL CONFIRMADOS 90 64 8,647

DEFUNCIONES 1 1 0 12

LETALIDAD& 2.78 0.00 0.38

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

SANTA MARIA ATZOMPA                               SANTA MARIA ATZOMPA                               121 312.94 80 206.91 1 2 3 4

SAN AGUSTIN DE LAS JUNTAS                         28 265.98 26 246.98 1 2 3

OAXACA DE JUAREZ                                  685 262.63 536 205.50 1 2 3 4

SAN PEDRO IXTLAHUACA                              21 215.21 24 245.95 2 3

          RESTO 1036 26.52 1373 35.14 1 2 3 4

          TOTAL 1891 44.74 2039 48.24

SEROTIPOMUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 903 806 1,891

DCSA 925 800 1,762

DG 95 54 277

DCSA + DG 1,020 854 2,039

TOTAL CONFIRMADOS 1,923 1,660 3,930

DEFUNCIONES 1 53 9 17

LETALIDAD& 5.20 1.05 0.83

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

MAGDALENA TLATLAUQUITEPEC LA                      13 2096.77 3 483.87 1

ACTEOPAN                                          21 652.38 53 1646.47 3

ATZALA                                            12 835.07 10 695.89 3

TILAPA                                            70 748.26 40 427.58 2 3

RESTO 2401 35.20 1657 24.29 1 2 3 4

TOTAL 2517 36.82 1763 25.79
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 2,453 2,209 2,517

DCSA 671 573 1,681

DG 42 34 82

DCSA + DG 713 607 1,763

TOTAL CONFIRMADOS 3,166 2,816 4,280

DEFUNCIONES 1 9 5 10

LETALIDAD& 1.26 0.82 0.57

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

PEDAMILLER 379 1613.93 46 195.89 1 3

ARROYO SECO                                       216 1362.43 5 31.54 2 3

JALPAN DE SERRA                                   249 789.32 23 72.91 3

TOLIMAN                                           218 652.69 32 95.81 3

 RESTO 930 39.90 448 19.22 1 2 3

  TOTAL 1992 81.80 554 22.75
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 93 84 1,992

DCSA 1 0 505

DG 0 0 49

DCSA + DG 1 0 554

TOTAL CONFIRMADOS 94 84 2,546

DEFUNCIONES 1 0 0 1

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.18

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**
BENITO JUAREZ   QUINT ROO                         287 31.38 354 38.71 2 3

ISLA MUJERES                                      5 19.26 7 26.96 3

FELIPE CARRILLO PUERTO                            18 17.64 23 22.55 3

OTHON P. BLANCO                                   56 19.44 53 18.40 3

RESTO 57 10.53 98 18.10 2 3

TOTAL 423 22.60 535 28.58
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 2,663 2,136 423

DCSA 2,495 1,943 504

DG 177 142 31

DCSA + DG 2,672 2,085 535

TOTAL CONFIRMADOS 5,335 4,221 958

DEFUNCIONES 1 40 20 7

LETALIDAD& 1.50 0.96 1.31

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

TAMPAMOLON                                        90 547.05 21 127.64 1 3

SAN ANTONIO                                       63 638.23 1 10.13 1 3

COXCATLAN                                         86 526.67 13 79.61 1 2 3

EL NARANJO                                        107 449.09 8 33.58 3 4

 RESTO 1713 59.60 531 18.47 1 2 3 4

 TOTAL 2059 70.02 574 19.52
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 572 485 2,059

DCSA 106 88 531

DG 10 7 43

DCSA + DG 116 95 574

TOTAL CONFIRMADOS 688 580 2,633

DEFUNCIONES 1 5 1 2

LETALIDAD& 4.31 1.05 0.35

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

ESCUINAPA                                         255 393.40 92 141.93 1 2 3

ROSARIO SIN                                       107 181.02 62 104.89 1 3

CONCORDIA                                         18 59.82 36 119.64 3

GUASAVE                                           233 71.52 343 105.28 1 3

RESTO 947 34.16 1441 51.98 1 2 3 4

TOTAL 1560 47.97 1974 60.70
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 125 79 1,560

DCSA 116 59 1,827

DG 10 10 147

DCSA + DG 126 69 1,974

TOTAL CONFIRMADOS 251 148 3,534

DEFUNCIONES 1 3 2 7

LETALIDAD& 2.38 2.90 0.35

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

SANTA ANA                                         30 160.71 9 48.21 3

SAN IGNACIO RIO MUERTO                            25 152.80 1 6.11 3

URES                                              7 69.28 4 39.59 3

BENITO JUAREZ   SON                               15 60.29 10 40.19 3

RESTO 370 11.76 210 6.67 1 3

TOTAL 447 13.90 234 7.27
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 17 11 447

DCSA 16 13 226

DG 3 3 8

DCSA + DG 19 16 234

TOTAL CONFIRMADOS 36 27 681

DEFUNCIONES 1 2 2 0

LETALIDAD& 10.53 12.50 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

NACAJUCA                                          315 200.28 154 97.91 2 3 4

JALAPA                                            90 208.99 30 69.66 3

CENTRO                                            1328 172.14 504 65.33 1 2 3 4

TEAPA                                             84 129.32 25 38.49 1 3

RESTO 415 25.28 522 31.79 1 2 3

TOTAL 2232 83.33 1235 46.11
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CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 1,663 1,250 2,232

DCSA 936 678 1,173

DG 84 64 62

DCSA + DG 1,020 742 1,235

TOTAL CONFIRMADOS 2,683 1,992 3,467

DEFUNCIONES 1 19 5 14

LETALIDAD& 1.86 0.67 1.13

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

PADILLA                                           53 344.31 14 90.95 3

JAUMAVE                                           55 324.46 2 11.80 3 4

MAINERO                                           1 35.41 5 177.05 1

NUEVO MORELOS                                     5 128.73 1 25.75 4

RESTO 1105 29.67 568 15.25 1 2 3 4

TOTAL 1219 32.39 590 15.68
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CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 156 112 1,219

DCSA 32 27 552

DG 4 3 38

DCSA + DG 36 30 590

TOTAL CONFIRMADOS 192 142 1,809

DEFUNCIONES 1 2 1 0

LETALIDAD& 5.56 3.33 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

TANCOCO                                           31 500.73 5 80.76 3

PLATON SANCHEZ                                    104 533.03 7 35.88 1 3 4

NARANJAL                                          8 164.51 14 287.89 3

NAOLINCO                                          92 392.54 9 38.40 2 3

RESTO 3845 44.38 2743 31.66 1 2 3 4

TOTAL 4080 46.80 2778 31.87
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CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 7,265 6,577 4,080

DCSA 3,076 2,645 2,613

DG 199 147 165

DCSA + DG 3,275 2,792 2,778

TOTAL CONFIRMADOS 10,540 9,369 6,858

DEFUNCIONES 1 79 26 13

LETALIDAD& 2.41 0.93 0.47

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

TEKANTO                                           1 23.69 3 71.06 3

SAN FELIPE YUC                                    1 46.58 1 46.58 3

TINUM                                             7 52.85 4 30.20 3

HOCABA                                            2 29.08 3 43.62 3

RESTO 101 4.34 158 6.78 3 4

TOTAL 112 4.75 169 7.17
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CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 4,348 4,051 112

DCSA 5,782 5,326 158

DG 363 312 11

DCSA + DG 6,145 5,638 169

TOTAL CONFIRMADOS 10,493 9,689 281

DEFUNCIONES 1 71 9 0

LETALIDAD& 1.16 0.16 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

MEZQUITAL DEL ORO                                 36 1348.82 5 187.34 3

APOZOL                                            7 108.17 3 46.36 3

TABASCO                                           13 77.87 2 11.98 3

MAZAPIL                                           16 83.98 0 0.00 3

RESTO 14 0.84 19 1.14 1 3

TOTAL 86 5.03 29 1.70
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 1 0 86

DCSA 1 1 26

DG 0 0 3

DCSA + DG 1 1 29

TOTAL CONFIRMADOS 2 1 115

DEFUNCIONES 1 0 0 0

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR




